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Kredi e sigurtë mund të jepet si Overdraft apo kredi me afat. Kredia me afat përfshin: Kredi me ripagim në maturim; Kredi 
Konsumatore; Kredi për shtëpi; Kredi për makina dhe çdo produkt kreditor të ngjashëm në të ardhmen

Limiti i kredisë:	

•  Kredia dhe Depozita në monedhë të njëjtë		  Kredi deri në 95% të depozitës

•  Kredia dhe Depozita në monedhë të ndryshme		 Kredi deri në  85% të depozitës,-

		  ekuivalenti në monedhën e kredisë

•  Afati i shlyerjes		  Sipas afatit të financimit për produktet 

		  kreditore dhe i negociueshëm sipas kërkesës së klientit

•  Kolaterali i kërkuar		  Bllokimi i Depozitës për gjithë kohëzgjatjen e kredisë

		  Depozita të çdo afati me rinovim

		  automatik ,të bllokuara 

		  deri në shlyerjen e plotë të kredisë 

Kësti mujor - Mënyra e pagesës:

•  Overdafti mbi depozitën		  Çdo muaj duhet të bëhet minimalisht një
		  kreditim në llogari 

•  Kredi standarte		  Këste mujore të përbëra nga 
		  principali+interesi

•  Kredi me ripagim në maturim		  Interesi për tu paguar çdo muaj dhe 
		  principali paguhet në fund të periudhës së financimit

Kredia e sigurtë



Norma e interesit:

Overdraft		  Normë depozite  1 vjeçare +3%

Kredi me afat		  Norme depozite 1 vjeçare +2.5%

Komisioni i disbursimit të kredisë:					   

Overdraft		  Nuk ka 

Kredi me afat		  Nuk ka

Komisioni i parapagimit të kredisë		  Pa komision

Gjobë për vonesë pagese		  3% në muaj mbi pjesën e papaguar

Dokumentacioni		  Kontrata e kredisë me marrëveshje siguruese


